

## گروپ بانک جهانی راپور ۲۰۰۷ تجارت در آسیای جنوبی را نشر نمود در منطقه هند و پاکستان در عرصه اصلاحات موفق تر آند، حیدر آباد در هند و کراچی در پاکستان دارای سازگارترین قوانین و مقررات برای تجارت می باشند.

واشنگتن دی سی، ۱۳ فبروری ۲۰۰۷ - طبق راپور منطوقی، تجارت در سالهای ۲۰۰۵ - ۲۰۰۶ در هندوستان و پاکستان اسانتر شده است. این راپور: "تجارت در آسیای جنوبی ۲۰۰۷" توسط اداره بین المللی مالی (IFC)، بخش سکتور خصوصی گروپ بانک جهانی، امروز منتشر گردید. راپور متذکره ۸ کشور را در منطقه آسیای جنوبی بانک جهانی تحت پوشش قرار داده و ۱۲ شهر بزرگ را در هند، شش شهر را در پاکستان و چهار شهر را در بنگله دیش مورد بررسی قرار داده است. در هند، قوانین حیدر آباد برای تجارت از همه بیشتر سازگار بود. ممبی در درجه یازدهم جلوتر از کلکته قرار دارد. بطور خاص، حجم و اندازه تجارت در مراکز شهری بزرگ مانند ممبی و کلکته بسیار زیاد می باشد، که این امر سبب ایجاد موانع و کندی در تطبیق قانون و طی مراحل اداری میگردد. شهر کراچی در پاکستان و شهر دهاکه در بنگله دیش در سطح بالا قرار دارد.

بمنظور رعایت ایجابات قانونی و اداری، پنج نوع اصلاحات در هندوستان و دو نوع اصلاحات در پاکستان سبب کاهش وقت، مصارف و موانعی را که در راه ایجاد تجارت گردیده است. دیگر هیچ اقتصاد آسیای جنوبی قوانین و مقررات تجارت خود را در سال های ۲۰۰۵ - ۲۰۰۶ بهبود نبخشیده که از اینرو منطقه در روند سرعت اصلاحات در آخرین درجه قرار گرفته است.

همچنان راپور فوق قوانین و مقررات تجارت منطقه را با ۱۷۵ کشور جهان مقایسه می نماید. کشورهای که در سطوح بالای قرار دارند عبارت اند از: مالدیفز (۵۳) و پاکستان (۷۴) و به تعقیب آن بنگله دیش (۸۸)، سریلانکا (۸۹)، نیپال (۱۰۰) و هند (۱۳۴). بوتان (۱۳۸) و افغانستان (۱۶۲) کشورهای اند که در پائینترین درجه در منطقه قرار دارند.

"تجارت در آسیای جنوبی ۲۰۰۷" سومین راپور از جمله یک سلسله راپورهای منطوقی آسیای جنوبی میباشد که مطابق راه و روش "راپور تجارت" سالیانه جهانی می باشد. راپور تجارت ۲۰۰۷ یک سلسله شاخص های را که به آغاز تجارت، عملیات یا پیشبرد تجارت، داد و ستد، پرداخت مالیات و مسدود ساختن با در نظر داشت وقت و قیمت که مطابق ایجابات مختلف دولتی میباشد، دنبال می نماید. اما شاخص های مذکور متغییرات مانند پالیسی اقتصاد بزرگ، کیفیت زیربناء، بی ثباتی پول، آگاهی سرمایه گذاران یا اندازه جرایم را دربر نمی گیرد.

این راپور نشان میدهد که متشبهین در آسیای جنوبی در انجام تجارت با موانع قانونی بزرگ مواجه هستند. به طور مثال، انفکاک کارمند تنقیص شده در منطقه بطور اوسط معاش ۱۸ ماه را دربر می گیرد. ثبت و راجستر دارایی در بنگله دیش به بیشتر از یک سال (۴۲۵) روز نیاز دارد. مالیات گزاف می باشد: بطورمثال یک شرکت معیاری در هند در بدل منفعت تجارتي ۸۱ فیصد تکس می پردازد، در حالیکه در پاکستان رعایت همه قوانین مالیاتی در یک سال ۵۶۰ ساعت را دربر می گیرد.

در بنگله دیش، هند و پاکستان عملکردهای خوب وجود دارد. تیم راپور به این امر پی بردند که اگر در این کشورها هر شهر از بهترین عملکردهای دیگر شهرهای داخل کشور پیروی کنند، درجه و تسهیل پیشبرد تجارت در آن شهرها بطور فوق العاده بهبود

در سال ۲۰۰۵ - ۲۰۰۶ سرعت اصلاحات در منطقه آسیای جنوبی از همه مناطق دیگر بطی تر بود، در حالیکه صرف هند و پاکستان توانست شرایط تجارت خود را بهبود بخشند. "کشورها برای سرمایه گذاری، ایجاد شرکتهای خصوصی، و ایجاد وظایفی که در نتیجه آن بوجود می آید، رقابت می کنند. بهبود در بعضی عرصه ها در منطقه جریان دارد، اما اگر آسیای جنوبی می خواهد همراه با سایر کشور های جهان حرکت کند، باید سرعت اصلاحات را افزایش دهد"، این مطلب را سایمن بیل، منیجر امور مالی و سکتر مالی و خصوصی در آسیای جنوبی بانک جهانی اظهار داشت.

بمنابه یک منطقه، آسیای جنوبی در آغاز تجارت و محافظت سرمایه گذاران نسبتاً موفق بشمار می رود، اما این منطقه در ارتباط به تسهیل استخدام کارکنان، تطبیق قرارداد ها و تجارت فرا مرزی عقب مانده است. بطور مثال، حل منازعات تجارتي از طریق محاکم در آسیای جنوبی نسبت به دیگر مناطق جهان وقت زیادی را دربر می گیرد. این کار بطور اوسط تقریباً به سه سال (۹۶۹ روز) نیاز دارد.

رپور می افزاید که قوانین و مقررات مغلق و گران، کارکنان مجبور به پیشبرد اشتغال غیر رسمی (بازار سیاه) مینماید. در هند از جمله یک میلیارد نفوس و ۴۵۸ میلیون نیروی کاری، ۸ میلیون آن در سکترهای خصوصی و وظیفه رسمی دارند، در سریلانکا از جمله ۷ میلیون نیروی کاری ۴ میلیون کارگران وظیفه رسمی داشته و در بنگله دیش ۷ میلیون مردم در سکتر خصوصی وظیفه رسمی دارند. در کشورهای اروپای شمالی، منطقه ای که در آن تجارت کار آسان بوده و مردم از محافظت اجتماعی بهره مند آند، کمتر از ۸ فیصد فعالیت های اقتصادی از طریق اشتغال غیر رسمی (بازار سیاه) صورت می گیرد.

کرالی میکلیش، یکی از نویسندگان این رپور می گوید: "ساختار و جزئیاتی که ذریعه شاخص های تجارت ارایه گردیده است زمینه ای را برای حکومت ها مساعد می سازد تا موانع قانونی را دقیقاً مشخص نموده و جهت تشخیص بهترین عملکردها مقایسات بین المللی را انجام دهد. در نتیجه، رپور تجارت مورد تائید حکومت قرار گرفته که تا اکنون بیشتر از ۵۰ نوع اصلاحات را در حدود ۴۰ کشور بوجود آورده است."

پروژه رپور تجارت نتیجه زحمات و کارکرد های بیش از ۵۰۰۰ متخصص داخلی - مشاورین تجارت، قانون دانان، محاسبین، کارمندان دولتی و موسسات کلیدی تعلیمی جهان میباشد. ارقام دقیق، کاربرد ها و اسمای تمام کسانی که در تهیه رپور همکاری نموده اند در وب سایت: <http://www.doingbusiness.org> قابل دسترسی میباشد.

بخاطر اخذ معلومات بیشتر با اشخاص ذیل در تماس شوید:

در واشنگتن: نادین گنام، تلیفون (۰۰۱۲۰۲۴۵۸۰۴۸۲) موبائیل (۰۰۱۲۰۲۳۶۱۷۷۹۸) پست الکترونیکی: [nsghannam@ifc.org](mailto:nsghannam@ifc.org)

در کابل: عبدالرووف ضیا تلیفون (۰۷۰۲۸۰۸۰۰) پست الکترونیکی: [azia@worldbank.org](mailto:azia@worldbank.org)

جهت دریافت سلسله رپور های تجارت در آسیای جنوبی به وب سایت <http://www.doingbusiness.org/southasia>: مراجعه نماید.